EDITAL Nº 25/2022 –

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DO PROJETO "REPROGRAME-SE"

2a ETAPA DO PROCESSO DE SELETIVO (EDITAL 25/2022)

COMUNICADO AOS CANDIDATOS

Caso não tenha conseguido acessar a plataforma para realizar a

segunda etapa da seleção para o projeto Reprograme-se, tente com o

seguinte login e senha:

Login: CPF
Senha: Mud@r123

1. Acesse o link:
https://ava.cefor.ifes.edu.br/course/view.php?id=26998

2. efetue o login com o seu CPF e senha.
3. siga as instruções no manual de acesso a sala anexado ao edital.

* Caso seja aluno de outro curso do Ifes,  utilize o seu CPF para acessar
o AVA (Ambiente Virtual de Aprendizagem).
* Caso já tenha acessado a plataforma ignore este comunicado.

Atenciosamente

Equipe Reprograme-se

https://ava.cefor.ifes.edu.br/course/view.php?id=26998